



COMUNE DI MERÌ

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 182

DEL 08/12/2021

Oggetto: Decreto-legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante "Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle Città", convertito, con modificazioni, dalla Legge 18 aprile 2017, n. 48. Patti per l'attuazione della sicurezza urbana e installazione di sistemi di videosorveglianza.

ISTRUTTORIA DELL' AREA TECNICO MANUTENTIVO – 3° SETTORE

...omissis

PROPONE

- 1) **DARE ATTO** che la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) **RICHIEDERE** il finanziamento, come da nota della Prefettura di Messina acquisita al Prot. Gen. n. 10638 dell'11.11.2021, relativo ai lavori di "**INSTALLAZIONE SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE**", di cui al "Patto per l'attuazione della Sicurezza Urbana", redatto dall'Ing. Giuseppe Mazza, ai sensi dell'art. 23 del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il cui importo ammonta a complessivi € 179.000,00, di cui € 122.840,07 per lavori, comprensivi del costo della manodopera e degli oneri diretti ed indiretti per l'attuazione della sicurezza da non assoggettare al ribasso d'asta (*pari a 2.456,80*), ed € 56.159,93 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come esplicitamente riportato nel Q.T.E. che segue:

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) euro	122.840,07
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza pari al 2% euro	2.456,80
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) IVA al 22% su a) euro	27.024,82
c2) Spese Tecniche ammissibili (c. 3, art. 4 D.M. 31.01.2018) 15% su a) euro	18.426,01
c3) Cassa al 4% su c2) euro	737,04
c4) IVA al 22% su c2) e c3) euro	4.215,87
c5) Spese per la gara d'appalto (ANAC, pubblicazioni, ecc.) euro	1.000,00
c6) Imprevisti euro	4.606,19
c7) Oneri conferimento a discarica euro	150,00
Sommano euro	56.159,93
TOTALE a) + c) euro	179.000,00
d) Quota di cofinanziamento Comune euro	18.000,00
RESTA QUOTA OGGETTO DI RICHIESTA DI AMMISSIONE DI FINANZIAMENTO c) - d) euro	161.000,00

- 3) **DARE ATTO** che dell'importo complessivo di € 179.000,00, si farà fronte come segue:

- Quota di cofinanziamento a carico del Comune di Merì:.....€ 18.000,00
 - Quota oggetto di richiesta di ammissione a finanziamento:€ 161.000,00
- Tornano€ 179.000,00**

- 4) **DATO ATTO** altresì che per la quota prevista a cofinanziamento a carico del Comune, pari ad € 18.000,00, si farà fronte con le somme dello stanziamento del bilancio corrente anno 2021, ove risulta disponibile nell'apposito capitolo 291200 – Art. 1 – la somma occorrente per fare fronte a tale spesa;
- 5) **PRENDERE ATTO** che con Determina del Responsabile dell'Area Tecnica – Reg. Gen. n. 111 del 29/06/2018 – è stato nominato R.U.P. dell'intervento di che trattasi, ai sensi della vigente normativa in materia, il dipendente SALVATORE PIZZO - Istruttore Amministrativo di Cat. "C";
- 6) **PRENDERE ATTO** altresì che l'intervento programmato di cui in oggetto risulta inserito nel Piano Triennale delle OO.PP. approvato con delibera di C.C. n° 03 del 06/04/2021;
- 7) **TRASMETTE** copia della presente Deliberazione, unitamente alla nuova istanza di ammissione a finanziamento debitamente compilata, al Prefetto di Messina;
- 8) **VALUTARE L'OPPORTUNITÀ** di dichiarare il provvedimento derivante dalla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 44/91 e dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/00, stante l'urgenza di rendere attuabili i provvedimenti consequenziali;
- 9) **Trasmettere** copia del provvedimento deliberativo all'Ufficio competente per la sua pubblicazione, oltre che all'albo on-line, nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale;

LA GIUNTA MUNICIPALE

...omissis

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA di

approvare la suindicata proposta che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale e che qui di seguito si intende letteralmente trascritta.

Con separata votazione, stante l'urgenza di adottare i relativi provvedimenti, ad unanimità di voti

DELIBERA di

- dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. n. 44/91, e dell'art. 134 del D.Lgs n. 267/2000.